
 

COMUNE DI CORI
Provincia di Latina

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

AREA 3- POLIZIA MUNICIPALE

 

Registro Generale delle Ordinanze Dei Responsabili 75 del 17-11-2023

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA 3 DICEMBRE 2023 IN PIAZZA
TEMPIO D'ERCOLE E PIAZZA DELLA CROCE PER RADUNO AUTO
D'EPOCA

 
 

Vista la richiesta del Presidente A.S.O.R. Club Roma Sig. Riccardo Paruzza pervenut
a al Comando di Polizia Locale in data 26 Ottobre 2023 Prot.n.17300/2023, con la
quale si richiede l’uso del suolo pubblico ed il patrocinio del Comune di Cori per
lo svolgimento del raduno di auto d’epoca programmato per la giornata del 3
Dicembre 2023;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale N.111 con la quale viene concesso il
patrocinio gratuito del Comune di Cori ad A.S.T.O.R. CLUB ROMA, per il raduno di
auto d’epoca previsto a Cori per il giorno 3 Dicembre 2023, in Piazza Tempio
d’Ercole e Piazza della Croce;

Ritenuto di dover regolamentare la viabilità ordinaria per lo svolgimento
dell’evento indicato in premessa;

Visto l'art. 5 comma 3 e gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvati
con D. Lgs. 30 aprile 1992 n 285 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada
emanato con DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 241/90;

Per motivi di pubblico interesse



O R D I N A

L’istituzione del divieto di SOSTA in PIAZZA TEMPIO D’ERCOLE dalle ore 10:00
alle ore 11:00 ed in PIAZZA della CROCE (lato Palazzo Scarnicchia e fronte
giardini pubblici) dalle ore 11:00 alle ore 16:00;

Il Comando della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia di cui all’art. 12
D. L.vo 285/92 sono incaricati del rispetto della presente ordinanza;

- L’Ufficio Tecnico del Comune di Cori é incaricato dell’apposizione della
relativa segnaletica secondo quanto prescritto dal D.Lgs 285/1992 e relativo
Regolamento di Attuazione ed Esecuzione nonché ad adottare ogni precauzione
finalizzata alla tutela della pubblica e privata incolumità;

D I S P O N E

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio del Comune di Cori
per gg. 15;

- A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7/08/1990 n. 241 avverso la presente
ordinanza, in applicazione alla legge 104/2010, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro
60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Lazio, ovvero in via alternativa, mediante
il ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di centoventi giorni
dalla data stessa.

- In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. lgs 285/92 sempre nel
termine di 60 gg dalla pubblicazione della presente ordinanza, può essere proposto
ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica in relazione alla
natura dei segnali apposti al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con DPR nr. 495/92.

- A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il
Comandante della Polizia Locale del Comune di Cori Dott.ssa Lidia Cioeta;

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice
della Strada

CORI lì, 17-11-2023



 

 

 

 

Il Responsabile
 

LIDIA CIOETA


